

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 zlr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Cześć nieurzędowa.

Wiedeń. Czterdzieste czwarte posiedzenie izby deputowanych Rady państwa odbyło się 13. bm.

Na ławie ministrów zasiadli Ich Excelencye: prezydent rady ministrów książę Adolf Auersperg, bar. Lasser, baron de Pretis, Chlumecky, dr. Glaser, dr. Unger.

Przedłożenie rządowe o budowie kanału łączącego Dunaj z Odrą odesłano do osobnej komisji.

Nastąpiło potem drugie czytanie projektu ustawy o towarzystwach zarobkowych i gospodarczych. Sprawozdawca dr. Klier polecał izbie przyjęcie projektu, który ma bardzo ważne znaczenie dla kwestyi socjalnej.

Dr. Pickert żądał, ażeby ustawa cała odesłana została napowrót do komisji dla przerobienia jej w myśl zasady, że według zawartych w ustawie postanowień te tylko stowarzyszenia korzystają z praw rejestrowanych towarzystw, których członkowie solidarnie odpowiadają za zobowiązania przyjęte na siebie przez całe towarzystwo.

Wniosek ten nie został dostatecznie poparty. Sprawa ta bowiem rozbiegana już była przed posiedzeniem izby deputowanych w klubie konstytucyjnym, gdzie większość zgodziła się stanowczo na przedłożenie rządowe. W duchu powyższego wniosku przemawiał deputowany Fax a przeciw wnioskowi zabierali głos deputowani Scharschmidt i Tomaszczuk.

— Na posiedzeniu komisji konstytucyjnej z 13. bm. sprawozdawca dr. Demel przedłożył sprawozdanie o rezolucji galicyjskiej.

Dr. Demel przedstawił najpierw historję rezolucji galicyjskiej i podniósł w swojej mowie dobitnie przekonanie komisji konstytucyjnej, że sprawa galicyjska może być tylko równocześnie ze sprawą reformy wyborczej załatwioną. Komisja konstytucyjna z pewną niechęcią zgodziła się na zawarte w elaboracie podkomitetu koncesje dla Galicji. Koncesje te nie naruszają wprawdzie jedności i potęgi państwa, ale komisja konstytucyjna nie mogła uznać ich konieczności i użyteczności.

Sprawozdanie kończy się następującymi wnioskami:

1) Izba deputowanych zgadza się na przedłożony projekt ustawy i 2) odstępuje petycyje Rady ruskiej tudzież 3) inne petycye wymierzone przeciw rezolucji galicyjskiej rządowi z wezwaniem uchwalonem na poprzednim posiedzeniu komisji konstytucyjnej

Dr. Giskra żałował, że w ogólnych uwagach sprawozdania nie podniesiono faktu, iż wnioski powyższe są tylko wyrazem większości ale nie całej komisji. Pomimo przedstawień dr. Demla, Tomaszczuka i Carnerego podnoszących prawidło parlamentaryzmu, że większość reprezentuje całą komisję, wniosek dr. Giskry żądający umieszczenia powyższej uwagi w sprawozdaniu przyjęty został większością głosów.

Dr. Herbst zapowiedział wnioski mniejszości żądające wypuszczenia z elaboratu ustępu o przyznaniu sejmowi galicyjskiemu ustawodawstwa o opiekach i kuratelach tudzież ustępy o rewizji kwoty ryczałtowej a ewentualnie jej podwyższeniu.

Dr. Giskra zapowiedział, że głosować będzie przeciw całemu wnioskowi i postawi wniosek, by rezolucja galicyjska dopiero wtedy została załatwioną, gdy przyjętą zostanie ustawa o bezpośrednich wyborach.

Baron Tinti zapowiedział wniosek mniejszości, odmawiający sejmowi galicyjskiemu ustawodawstwa o uniwersytetach.

Hr. Coronini zapowiedział wniosek przejścia do porządku dziennego nad całym elaboratem.

Następnie zdawał dr. Dinstl sprawę o petycyjach przemawiających za wyborami bezpośrednimi. Sprawozdawca postawił wniosek, ażeby petycye te odstąpione zostały rządowi z wezwaniem do przedłożenia izbie deputowanych na najbliższej sesji projektu ustawy o bezpośrednich wyborach. Wniosek ten przyjęty został bez dyskusji.

Berlin. W sprawie zatargu między ministrem wojny a duchowieństwem wydał minister Roon następujący okólnik, którego treść następująca:

Katolicki proboszcz połowy biskup Namszanowski

zakazał przed kilku miesiącami katolickiemu proboszczowi 15 dywizji odprawiania mszy w garnizonowym kościele w Kolonii dlatego, że władza wojskowa zezwoliła także na odprawianie nabożeństwa w tym miejscu i starokatolikom. Gdy mu to zganiono i zagrożono suspendowaniem, gdyby jeszcze raz coś podobnego miał powtórzyć, udał się Namszanowski do stolicy apostolskiej; na mocy wskazówek od niej otrzymanych wykroczył po drugi raz w ten sam sposób obrażający rząd państwa, który w skutek tego był zmuszonym go suspendować w dniu 28. maja. Minister Roon uwiadomiac o tem jeneralną komendę prosi o zakomunikowanie następujących praw, dotyczących się duchownych wojskowych, które podajemy w streszczeniu:

1. Księża katolicy wojskowi albo cywilni, którym powierzono obowiązki kapłana w wojsku, nie mają wykonywać rozporządzeń ks. Namszanowskiego, lub też przez niego na zastępcę ustanowionego ks. Parmeta. W ten tylko sposób stanowisko ich względem władz wojskowych pozostanie niezmiennem.

2. Gdyby księża katolicy mieli okazać nieposłuszeństwo swym wojskowym przełożonym, w takim razie zakazuje im się na mocy §. 54. prawa z 21. czerwca 1852 sprawowania swych czynności. Wszystkie papiery kościelne itd. odbierają im się i zachowują, a potem rzecz tę rozstrzyga się dalej.

3. Gdyby katolicki ksiądz cywilny, któremu powierzono obowiązki kapłana w wojsku, miał być władzy wojskowej nieposłusznym, postępuje się z nim jak pod nr. 2.

4. Gdyby katolicki ksiądz wojskowy albo cywilny, sprawujący w wojsku czynności pierwszego, miał zostać starokatolikiem, stanowisko jego względem władzy pozostaje niezmiennem.

5. Żołnierzy katolickich nie komenderuje się i nie prowadzi urzędownie do kościoła, jeżeli ksiądz wojskowy przekroczył przeciw 2 i 3, albo jeżeli został starokatolikiem.

Jeżeli chorzy żołnierze w garnizonach, gdzie nie masz urzędowych księży wojskowych, żądają duchownej pomocy, albo bliskimi są zgonu, i nie mogą już woli swej wypowiedzieć, w takim razie uwiadamia się o tem księdza miejscowego.

Londyn. „Köln. Ztg.“ otrzymała pod d. 12. bm. następującą korespondencję z Londynu: „Tak jak to lord Granville oświadczył wczoraj w izbie wyższej parlamentu angielskiego, odjeżdżają dziś lord prezydent najwyższego trybunału Cockburn jako członek sądu rozjemczego, sir Roundel Palmer jako prokurator państwa i lord Tenterden jako specjalny pełnomocnik rządu Wielkiej Brytanii do Genewy. Wszyscy trzej posiadają obszerne pełnomocnictwo i mają wypowiedzieć sądowi rozjemczemu, który 14. bm. w Genewie się zbiera, zapatrywania rządu angielskiego co do wynagrodzenia pośrednich strat i szkód w kwestyi Alabamy. Tymczasem dziennik „Daily News“ otrzymał z New-Yorku telegram, który wielkie wywoła wrażenie. Telegram ten donosi, iż minister Fish oświadczył pełnomocnikowi amerykańskiemu na dworze londyńskim, iż Stany Zjednoczone nie mogą zgodzić się na to, ażeby Anglia stawiała jakieś warunki sądowi rozjemczemu. Odroczeniu posiedzeń sądu rozjemczego nie sprzeciwia minister Fish, chociaż rząd amerykański wolałby, ażeby już raz stanowczo i to w jak najkrótszym czasie załatwić kwestyę Alabamy. Gabinet londyński spodziewa się mimo tego zagadkowego telegramu dziennika „Daily News“, iż spór ten ku obopólnemu zadowoleniu rozstrzygnięty zostanie.“

Paryż. Były prezes senatu cesarskiego Rouher dnia 6. czerwca stawiał się w komisji pod prezydencją Saint-Marc Girardin badającej wypadki 4. września. Chodziło o to, żeby Rouher dał objaśnienia o podróży, którą w sierpniu 1870 odbył do obozu szalońskiego, a którą później często ściśle łączono z marszem marszałka Mac-Mahona do Sedanu. Na stawione zapytania Rouher tak odpowiedział:

„Dnia 19. sierpnia odwiedził mnie Saint Paul i oświadczył, że skoro wojna teraz się toczy na terytorium francuskiem i przybiera charakter walki o obronę narodową, jako prezes senatu dobrze uczynię, gdy się

udam do cesarza do Châlons, i w imieniu tego wielkiego ciała stawię się do jego rozporządzenia.

Poprzednio pisałem do cesarzowej-rejentki, żeby ją zawiadomić o mojem postanowieniu, i prosić, aby raczyła wytłumaczyć moją krótką nieobecność na radzie tajnej.

Nie miałem przeto żadnej misji i słuchałem tylko głosu osobistego przywiązania; cesarzowa i rada ministeryalna dowiedziały się o tem dopiero na godzinę przed moim odjazdem.

Dnia 26go w niedzielę rano przybyliśmy do Châlons. Tu zastaliśmy cesarza tylko z tylną strażą armii; gdyż Mac-Mahon już na czele wojsk swoich ruszył do Paryża, a jego główna kwatera była w Courcelle, przedmieściu Reims. Cesarz kazał zaprosić nas do siebie na śniadanie, i wezwał, żebyśmy mu do Reims towarzyszyli. Przyjeśliśmy propozycyę i poprzedziliśmy cesarza z etapu na etap jadąc pośród armii, tak, iż przybyliśmy do Reims o czwartej, a cesarz dopiero o siódmej.

Marszałek Mac-Mahon, którego zaraz odwiedziłem, oświadczył mi, że według ostatnich wiadomości otrzymanych od Bazaina nie ma innego wyboru, jak cofnąć się do Paryża, i że jest mocno zdecydowany to uczynić. Nie podzielałem tej opinii, która, jak mi się zdawało, polegała na przesadzonej depezy, którą Bazaine po bitwie pod Gravelotte przesłał do cesarzowej, i w której oświadczył, że dla braku żywności i amunicji nie może przedłużać marszu, i że musi zamknąć się w Metz.

Na radzie ministeryalnej w Paryżu depeza ta również zrazu sprawiła nader gnębiące wrażenie; później jednak minister wojny jenerał Palikao dowiódł, że niepodobna brać jej dosłownie, że dwie bitwy pod Borny i Gravelotte nie mogły zużyć amunicji, że zresztą cztery miliony ładunków leżały w zapasie w Metz, gdzie w istocie we dwa dni później znaleziono; a co do zapasów żywności, zebrane były na kilkumiesięczne oblężenie, tem bardziej więc nie mogły być już zużyte.

Pozwoliłem więc sobie zrobić pewne przedstawienie marszałkowi Mac-Mahon; niebawem jednak zaniechałem tego poznawszy, że postanowienie marszałka jest nieodwołalne. Mac-Mahon objaśnił mi jeszcze, że pod Paryżem chce ruchomymi kolumnami niepokoić i zużyć nieprzyjaciela, dopóki stolica nie będzie w zupełnym stanie obrony.

Wieczorem, gdy cesarz przybył, odbyła się nowa narada, i wszyscy, a w szczególności sam cesarz, przyłączyliśmy się do planów marszałka. Przygotowano dekret; który mianował marszałka Mac-Mahon naczelnym wodzem armii; cesarz zrzekł się wszelkiego mieszania do dowództwa, i jak powiedział, jak prosty żołnierz chciał pośród wojska walczyć, zwyciężyć lub zginąć. Wieczorem byliśmy na obiedzie u cesarza. Przy stole była mowa o jenerale Trochu; p. Saint-Paul nie tał swojej nieufości do jenerala, przeciwnie marszałek Mac-Mahon gorliwie go bronił. Po obiedzie bezzwłocznie wróciłem do Paryża, gdzie stanąłem d. 22. o siódmej rano.

Tu hr. Palikao był stanowczo przeciwny planowi Mac-Mahona, i właśnie miał telegrafować radząc, by szedł na Metz, i starał się podać rękę Bazainowi, gdy nadszedł telegram od Mac-Mahona z zawiadomieniem, że na zasadzie nowej wiadomości od Bazaina, postanowił iść na odsiecz Metz. Cesarzowa, hrabia Palikao, cała rada tajna i ja sam, z wielkiem zadowoleniem przyjeśliśmy wówczas tę wiadomość.

Dnia 1go września z rana, hr. Palikao otrzymał z Sedanu od jenerala Vinoy depezę, która już nie robiła żadnej nadziei o losie tamtejszej armii; w depezy stało, że Vinoy spróbuje przez Mezières dostać się na drogę do Paryża, gdyż cesarzowi nie pozostaje jak poddać się, lub ocalić swoją osobę uciekając do Belgii. Pomimo tej wskazówki, jenerał Palikao przez dwa dni następne nie przedsięwziął żadnych kroków, by cesarstwo od zamachu w stolicy obronić. To jest wszystko co miałem do odpowiedzenia na uczynione mi zapytanie.“

— Korespondent paryski „Köln. Ztg.“ pisze pod dniem 12. b. m.: „Wiadomość o przebiegu rozpraw w zgromadzeniu narodowym nad ustawą wojskową doszła nas dopiero o godzinie 10tej wieczór; wywarła ona wszędzie złe wrażenie. Wszyscy powstają przeciw pre-

zydentowi republiki za lekkomyślne jego oświadczenie, iż pada się do dymisy, jeżeli zgromadzenie narode uchwali wniosek żądający czteroletniej służby wojskowej. Paryżanie chwala zgromadzenie narode za otwarte wypowiedzenie swego przekonania w sprawie służby wojskowej pomimo nacisku Thiersa. Zresztą głosowanie nad tym wnioskiem dowodzi, iż dużo deputowanych głosowało wbrew swemu przekonaniu, ażeby tylko uchronić Francję przed niebezpiecznym przesileniem. U dzienników postępowo-republikańskich stracił Thiers — lecz zdaje się, że tylko chwilowo — wszelkie względy. „Wszędzie widzimy niedowierzanie — pisze „Siècle — paraliżujące najlepsze pomysły; a pochodzi to ztąd, gdyż Thiers chce być prezydentem republiki i opierać się na większości monarchicznej.“ I to miałyby oznaczać nasze odrodzenie; — woła „Temps“ — może być, że skutek, który tak często każe nie o jednej rzeczy zapomnieć, da rozgrzeszenie prezydentowi; my jednakże sądzimy, iż postępowanie Thiersa na ostatniem posiedzeniu było uporem nie dającym się usprawiedliwić.“ W podobny sposób wyrażają się także dzienniki klerikalne. „Mowa Thiersa — pisze „Univers“ — daje miarę jego rozsądku; mówią, jak tego wymaga chwila obecna i większość. Od lat 40, mówi Thiers, tak samo i ztąd pochodzi jego znaczenie w kraju; a odkąd stał się faktycznym jedynowładcą Francji, wszystko się chyli ku upadkowi, a najboleśniej jest przytem to, iż upadku naszego nikt nie spostrzega. — Kilku członków lewego środka usiłuje obecnie doprowadzić do zlania się obu środków zgromadzenia narodowego na podstawie następujących warunków: proklamowanie republiki, wybór wiceprezydenta, utworzenie drugiej izby i częścicowe odnowienie zgromadzenia. — „Journal de Paris“ donosi, iż kilku członków prawicy chce zaprotestować przeciw insynuacji dziennika „Union“, jakoby Orleanciści połączyli się z Bonapartystami przeciw republikanom.“

— Pismo angielskie „Economist“ tak ocenia nową francuską ustawę wojskową: W ciągu lat dziesięciu wszyscy obywatele francuzcy między dwudziestym i trzydziestym rokiem życia będą wyćwiczeni w rzemiośle żołnierskim i pod chorągiew powołani. Rozporządzenie takie pomnoży siły Francji, a jej sąsiadów stawi w położeniu niebezpiecznym. Pod względem ekonomicznym służba wojskowa i karność są dla wielu osób użyteczne, a siły produkcyjnej kraju nie zmniejszają. Żalujemy tylko, że to rozporządzenie stanowczo niweczy wszelkie nadzieje ogólnego rozbrojenia, tak drogie dla wszystkich myślicieli, a tak często zawadzone. Odtąd żaden traktat, żaden układ, żadna umowa między monarchiami nie będą dość potężne by zupełne rozbrojenie sprowadzić. Narody są teraz wychowane do wojny, i żaden dekret prawodawczy lub wykonawczy nie zdoła temu przeszkodzić. Przypuśćmy na chwilę, że Francja ma pod chorągwią tylko 200.000; ale będzie jeszcze w stanie szybko powołać do broni przeszło milion ludzi. Zawsze więc jej sąsiedzi muszą rachować się nie z pozorną jej siłą, ale z tą jaką ma w rezerwie; muszą wytyęzać zasoby obrony, trzymać liczny korpus oficerów ukształconych i doświadczonych, mieć potężną artylerję; słowem poświęcać pieniądze, czas, i całą energię na udoskonalenie środków niszczenia. Hiszpania na przykład nie mogłaby żyć bez zupełnego zreformowania swojej armii. W obecnem położeniu, lada generał francuski ambitny a zdolny przebiegnie wyzyskanie jej prowincye, i nie spotka wojsk dość licznych by mogły stoczyć z nim bitwę. Jest to nieszczęście dla wszystkich, nie mówiąc już o tem, że wszędzie gdzie wojna buchnie, będzie bardziej niszczącą niż kiedykolwiek, gdyż wielkie masy wojska w ruch wprawi. Europa w istocie stała się obozem, i ci co nią rządzą, choćby byli najroztrośniejsi i najbardziej zamilowani w pokoju, nie mogą już skutecznie zmniejszyć swoich uzbrojeń. I nie dojdą do tego nawet za ogólnem porozumieniem, albowiem narody zawsze pozostaną złożone z żołnierzy starannie wykształconych, a państwa słabe szczególnie będą ciągle w położeniu mniej więcej niebezpiecznym.“

Madryt. Czytamy w „Köln. Ztg.“ z dnia 12go b. m.: „Prezydent kongresu Rios Rozas wezwał deputowanych ażeby przy rozprawach nad adresem ściśle trzymali się przedmiotu. Sagasta wspomniał, iż z połączenia się stronnictwa radykalnego z republikańskiem bardzo groźna i niebezpieczna powstała koalicya dla obecnego stanu rzeczy zwłaszcza w obec smutnego faktu, że stronnictwo progresistów z każdym dniem coraz bardziej się rozpada i niedołężnieje. W końcu wezwał on większość kongresu, ażeby wspierała rząd. W senacie popierał Casanova wniosek względem przywrócenia zakonów. Minister sprawiedliwości był temu wnioskowi przeciwny, który też przy głosowaniu utrzymał się. — Dziennik urzędowy donosi, że powstańcy zburzyli most w Mirandzie. W Geronie panuje spokój i porządek Koło Irurzun zburzyli powstańcy kolej ze-

lazną. W prowincyi Guipuzeda poddali się powstańcy. Generał Eitartus stracił w potyczce kilkadziesiąt ludzi.“

Kronika.

(Podziękowanie.) Pan Józef Kolischer, właściciel dóbr, złożył na moje ręce 300 złr. z przeznaczeniem na cele dobroczynne.
Skladając za ten dar publiczne podziękowanie, zarządzam równocześnie według woli dawcy.
Lwów, dnia 13. czerwca 1872 r.
Jasiński mp.
wiceprezydent miasta.

(Wypadki miejscowe.) Na targowicy zbożowej skradł wczoraj przed południem wyrobnikom Janowi Topolnickiemu znany złodziej kieszonkowy Adolf Stepler z kamizelki 3 złr. 20 ct. Topolnickiemu, który chciał ścigać umykającego złodzieja, zaszedł drogę Szapsel Szmid, zostający w porozumieniu z złodziejem i przy pomocy kilku innych rzemieślników nie dopuszczal ścigania Steplera. Anną Karp, która będąc świadkiem kradzieży, żołnierza policyjnego przywołała, obrzucono kamieniami. Obu złodziejów odstawili żołnierze policyjny do policyi. W drodze z policyi do aresztów policyjnych namawiał złodziejów Abraham Stengel do ucieczki; Aresztowano go za to.

W rynku wyciągnął wczoraj przed południem 12-letni złodziej Ozyasz Diament z Kieszeni Julii Szydłowskiej pulares z 9 złr., lecz spostrzeżony przez innych i ścigany, podrzucił pulares, który następnie znaleziono. Przystawiony do policyi, gdzie właśnie Marya Chrzanowska zeznawała, że jej z kieszeni na rynku pulares z 7 złr. skradziono, zeznał Diament, że widział sprawcę tej kradzieży żydka, którego nazwiska nie zna, lecz w swoim czasie wskaże. Diamanta, jako nałogowego złodzieja oddano do sądu.

(Przestroga) W małem gronie lwowskiej młodzieży szkolnej powstał awanturniczy projekt udania się do Ameryki. Równocześnie obiegać zaczęła pogłoska, że w Czerniowcach bawi obecnie jakiś Amerykanin, który werbuje młodych ludzi i własnym kosztem wywozi ich do Ameryki. Według tej pogłoski Amerykanin miał niebawem przybyć do Lwowa w tym samym celu, co było bardzo pożądaną rzeczą dla młodych ludzi pragnących urzeczywistnić swój awanturniczy pomysł. Zreżny oszust umiał skorzystać z tej pogłoski i przedstawiwszy się młodym ludziom jako agent Amerykanina wyłudzał od nich drobne kwoty jako taką wpisową. Policya zajęła się energicznie tą sprawą i skonstatowała nieprawdżiwosc pogłoski o pobycie Amerykanina werbującego młodych ludzi a przeciw izraelicem, który wyzyskiwa młodych awanturników, wytoczono śledztwo.

— „Czas“ w czorajszym numerze powtarzając z Gazety lwowskiej wiadomość o adresach kondolencyjnych wysłanych w ostatnich czasach z Galicyi do Najjaśniejszego Pana dodaje, że niema tam wzmianki o adresie miasta Krakowa. Zwracamy uwagę „Czasu“ na Nr. 131 Gazety lwowskiej, w którym podaliśmy za nim adres miasta Krakowa w całości.

(† Hr. Adam Potocki) umarł 15. czerwca w Krzeszowicach pod Krakowem.

(Składki) Na korzyść pogorzalców miasteczka Chyrowa wpłynęło dotąd ze składek publicznych: od J. Ex. Pana Namiestnika 50 złr., od Towarzystwa majókwi staromiejskiej odbytej 20. maja 20 złr., ze składek w staromiejskiej gminie izraelićkiej 80 złr., ze składek w przelożenstwie obszaru dworskiego w Topolnicy 10 złr., ze składek w gr. kat. urzędzie parafialnym w Woli koblańskiej 3 złr., ze składek w przelożenstwie obszaru dworskiego w Straszewicach 1 złr. 60 ct., od gminy w Felsztynie 5 złr., od właściciela dobr Antoniego Sozańskiego 10 złr., ze składek w gr. kat. urzędzie parafialnym w Straszewicach 3 złr., ze składek w c. k. starostwie w Zbarażu 31 złr., ze składek w powiecie staromiejskim 45 złr. 19 ct., od właściciela dóbr Stanisława Katyńskiego 80 złr., od nieznajomego 1 złr., od proboszcza gr. kat. w Starejsoli ks. Jasienieckiego 1 złr. 50 ct., od p. Leona Szlaskiego 20 złr., od p. Alfreda Cieleckiego 25 złr. — razem 386 złr. 60 1/2 ct. Oprócz tego złożyli wyłącznie na naprawę budynku szkolnego pp. Chłapowski 20 złr., Wł. Wadziński 5 złr., Jan Sikoeiński 1 złr. 60 ct. Nadto ofiarowali pogorzalcem: obywatele ze Staregomiasta 154 bochenków chleba, jeden wóz zboża, obywatele miasteczka Felsztyna 56 bochenków chleba, pocztmistrz w Chyrowie p. Polikarp Strzelecki 100 bochenków chleba, Towarzystwo kolei Przemysko Luppowskiej 70 bochenków chleba i cztery garncy sera, gr. kat. proboszcz w Starejsoli ks. Jasiński 100 bochenków chleba, p. Fischel Aberdam 100 sztuk oszwarów, Z różnych stron nadsyłano także odzież dla pogorzalców.

(Austria.) Na podstawie najwyższego postanowienia z 17. lutego 1872 utworzony został w c. k. ministerstwie handlu statystyczny departament, poświęcony sprawom statystycznym i ustawodawstwu na tem polu, a zastósowane głównie do celów i potrzeb tegoż ministerstwa. Do ogłaszania prac tego departamentu przeznaczone zostało pismo „Austria“ redagowane przez szefa departamentu c. k. radcę rządowego profesora dr. Brachellego. Tylko obszerniejsze prace pojawiać się będą w osobnych publikacjach. Statystyczny departament ministerstwa handlu jest niezawisłym od c. k. statystycznej komisji centralnej i zbierać będzie daty, wykazy statystyczne i materiały ustawodawcze dotyczące przedmiotów, które należą do zakresu działania c. k. ministerstwa handlu a więc sprawy z dziedziny przemysłu, handlu, żeglugi, kolei żelaznych, poczt i telegrafów, banków i zakładów kredytowych. Przytem w miarę potrzeby uwzględnione zostaną w porównawczym zestawieniu także i stosunki obcych państw. Mianowicie utrzymywać będzie „Austria“ ewidencję zagranicznych ustaw i rozporządzeń. Program tego pisma obejmuje zatem: 1. Ustawy i rozporządzenia; 2. Statystykę; 3. Sprawozdania c. k. władz konsularnych; 4. Wiadomości ekonomiczne; 5. Literaturę.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

(Wystawa powszechna we Wiedniu.) Czytamy w „Weltausstellungs-Correspondenz“: „W ubiegłym tygodniu dowóz materiałów na plac wystawy wynosił 139.740 centnarów a mianowicie: 7463 centnarów żelaza, 4800 centnarów wapna, 20.717

centnarów drzewa, 2450 centnarów piasku, 102 800 centnarów (1,155.600 sztuk) cegieł i 1436 centnarów innych materyałów. — Towarzystwo dla podniesienia naukowego wykształcenia w Czerniowcach uchwaliło przesać na wystawę ułożony przez siebie statystyczny obraz kraju pod względem oświaty publicznej. Oprócz tego wysłało towarzystwo etnograficzną kartę Bukowiny i mapę tego kraju ułożoną dla użytku w szkołach ludowych. Na prośbę komitetu wykonawczego komisji wystawowej dla Bukowiny pozwolił gr. wsch. biskup tamtejszy, ażeby z kościołów i klasztorów na Bukowinie wysłane zostały na wystawę powszechną znajdujące się tam przedmioty stosowne w oryginałach albo kopiach. Zarazem wysłał biskup swojego komisarza, który w porozumieniu z członkami fachowej komisji komitetu wykonawczego wybrać ma stosowne przedmioty i przywieźć je do Czerniowiec.“

(Wykaz listów zastawnych galicyj. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wylosowanych na dniu 15. czerwca 1872 r.)

40/0ych przy 59em losowaniu w sumie 160.745 zł. w. a.
50/0ych przy 7em losowaniu w sumie 42.700 zł. w. a.
Listy zastawne 40/0.

Ser. I. Nr. 419.		Ser. II. Nr. 513, 543, 605, 858, 871.				
	Ser. III.	Ser. IV.	Ser. V.			
4474	12844	17066	1288	1288	15276	20221
4688	12847	17241	2439	3150	15417	20241
5814	12850	17430	4532	4256	15599	20257
6190	13599	17596	4534	4417	15631	20342
7284	13604	17600	4587	4717	15644	20406
8737	13660	17644	4614	6454	15815	20487
9924	13765	17683	4985	7184	15986	20653
10132	13961	17742	5059	7488	16099	20686
10480	13973	17996	5180	7706	16178	20768
10508	14141	18024	5374	8554	16252	20882
11029	14381	18127	5540	8697	16582	20960
11217	14565	18170	5560	8789	16861	20981
11325	14608	18369	5702	9490	16890	21021
11333	14722	18413	5785	9541	17051	21063
11480	14859	18509	5799	10632	17266	21098
11503	15224	18648	5816	11457	17277	21180
11563	15275	18676	5914	11829	17442	21186
11588	15422	18714	5970	11919	17460	21356
11756	15436	18728	5978	11992	17540	21574
11840	15476	18975	6143	12301	17654	21626
12129	16243	19023	6354	12580	17772	21751
12140	16314	19069	6418	12883	17840	21828
12165	16358	19124	6480	12935	18026	21850
12287	16371	19665	6655	12947	18065	21901
12329	16459	19906	6870	13042	18200	22032
12331	16561	20088	6900	13107	18242	22183
12426	16569	20155	6928	13183	18300	22320
12716	16585	20183	6943	13204	18422	22351
12770	16625	20214	6959	13224	18423	22441
12788	16834		7038	13584	18507	22519
			7077	13687	18601	22525
			7099	13784	18637	22589
			7138	13857	18644	22593
			7180	13860	18703	22597
			7290	13900	18839	22802
			7321	14104	18873	22902
			7460	14240	18930	23106
			7561	14417	18986	23111
			7616	14673	19148	23117
			7655	14697	19513	23180
			7696	14723	19518	23267
			7862	14728	19603	23387
			8221	14792	19668	23388
			8265	14834	19907	23528
				14876	19989	23593
				15003	20007	
				15060	20034	
				15116	20054	

Listy zastawne 50/0.

Ser. II.	Ser. III.	Ser. IV.	Ser. V.			
29	30	2025	4065	198	24	1794
213	134	2538	4075	277	372	2050
	384	2540	4126	327	653	2100
	903	2916	4212	677	1095	2201
	1247	3119	4598	680	1275	2288
	1519	3481	4699	761	1529	2524
	1571	3636	4945	919	1596	2525
	1613	3677	5039	1175	1667	2623
	1932	3952	5043		1693	

Dyrekeja galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa niniejszem posiadaczy powyższych listów zastawnych, aby się po wypłatę kapitału od dnia 31. grudnia 1872 poczwazy, do kasy tegoż Towarzystwa we Lwowie zgłosili, ponieważ procentowanie tych listów zastawnych z oznaczonym dniem ustaje, gdyby więc kupony za dalszy czas wypłacone były, przy odbieraniu kapitału odrzucone zostaną.

Na rachunek Towarzystwa kredytowego, wypłacać także będą powyższe listy zastawne:
W Warszawie Leopold Kronenberg
W Pradze Czeski Union Bank.
W Krakowie Bank gal. handlu i przemysłu.
W Berlinie Mendelsohn i spółka.
W Brodach Halberstam i Nierenstein.
W Dreźnie Michał Kaskel.
W Wroclawiu Ignacy Leipsziger.
W Poznaniu Maurycy i Hartwig Mamroth.
W Frankfurtu n. M. Bracia Frankfurcijski i spółka.
W Wiedniu Kandler i spółka.
Bethmanni.
We Lwowie, dnia 15. czerwca 1872.

Ceny targowe w miesiącu maju 1872.

Table with columns for 'Miejsce targu' (Tyczyn, Bóbrka, Rawa, Obertyn, Herodenka) and 'Następujących artykułów' (Mec pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, grochu, hreczki, kukurudzy, ziemniaków, Cetnar siana, Sag drzewa twardego, miękkiego, Funt mięsa wołowego, Miara wina, piwa, Robotnik z wiktem, bez wikt).

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 13 czerwca 1872.

Hotel Żorza: Pp. Mijakowski J., adw., z Złoczowa. — Fedorowicz W., z Okna. — Kozubowski Ign., z Krakowa. — Winnicki T., z Nadycza. Hotel europejski: P. Christyani H., z Przybyszówki.

Hotel angielski: Pp. Czermiński L., z Nadycza. — Papara D., z Batiatycz. — Poten K., z Olzanki. — Puzyra W., z Nowego Martynowa. — Węglowski A., z Mościsk.

Hotel krakowski: P. Kopystyński L., z Grabownicy. Dnia 16 czerwca.

Hotel Żorza: Pp. Lr. Wodziecki K., z Olijowa. — Hausner A., banier, z Br. dów. — Gostyński A., z Podszumlańiec. — Obanowicz J., z Brzeżan. — Rieger P., z Garajowic. — Sahajdakowski T., z Nowosiółek.

Hotel europejski: Pp. Kolankowski K., c. k. starosta, z Berlina. — Trzeciak H., z Dąbrówki. Hotel angielski: Pp. Książ Puzyna J., z Czarnołożca. — D. nigiewicz A., z Bazara. — Grocholski Izyd., z Oserdowa. — Łodyński S., z Nahorca. — Schnell O., z Firliejowki. — Grocholski W., c. k. kap. z Oserdowa.

Hotel Langa: P. Garnier L., kupiec, z Lionu. Hotel Kuhna: P. Hofmoki M., c. k. sędz. pow., z Belza. — Wawraus K., c. k. notar., z Komarna. — Matkowski J., c. k. porucznik, ze Stryja. Grocholski A., z Belza. Hotel krakowski: P. Prokasz T., z Topolnicy.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 15 czerwca 1872.

Pp. Hr. Karnicki W., c. k. tajny radca, do Sądowej Wiszni. — Hr. Potocki K., na Podole. — Br. Błażowski J., do Jasłowa. — Br. Hagen S., do Wielkich Ocz. — Beluza Brzozowski K., do Rosyi. — Iwanowski T., do Krakowa. — Jocani D. i Sterry K., do Wiednia.

Dnia 16 czerwca.

Pp. Hr. Dzieduszycki A., do Siedorówki. — Hoche J., c. k. major, do Sanoka. — Chajęcki T., do Wiednia. — Czaykowski B., z Rosyi. — Chodorowicz Ign., do Kijowa. — Kański A., na Wolyń. — Krajewski J., do Rosyi. — Pawłowski S., na ros. Podole. — Raciborski W., do Rosyi. — Szumlakowski J., na Wolyń. — Tyniecki E., do Krakowa. — Zamorski B., do Stryja.

TEATR.

Dziś: Pod artystyczną dyrekcją Stan. Niedzielskiego: 5. występ gościny pani Heleny Modrzejewskiej, artystki teatrów Warszawskich: Po raz pierwszy

„JOANNA“ Dramat w 4 aktach przez Dominika Galatego, przełożył Gustaw Czernicki. Reżyser: p. Królikowski.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table of train schedules with columns for destination (e.g., Krakow, Czerniowiec, Brodów, Złoczowa), departure time, and arrival time.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table of train schedules for Podzamcze station, including departure times to Brodów and Złoczowa.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudynski.

Spozatrzenia meteorologiczne w miesiącu czerwcu 1872

Meteorological data table with columns for Barometer, Millimeter, Stopień ciepła, Ciśnienie pary, Wilgoć powietrza, Stan nieba, Wiatru kierunek i siła, Ozonomet, and Opad atmosferyczny.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table of exchange rates and prices for various goods and currencies, including 'Efekta', 'Złote austriackie', and 'Dukat helenderski'.

(pien. towar.)

Table of commodity prices for various goods like 'Pożyczka w srebrze', 'Metaliki', 'Przezn. do wyl.', 'B. Krajów koronnych', '2. Akcje', and '3. Listy zastawne'.

Table of prices for 'Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 50/0 za 100 zł.' and 'Kolej gal. Karola Ludwika II. emisji'.

Table of prices for '5. Losy' and various bank-related items like 'Inst. kred. dla handlu' and 'Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa'.

Table of 'Weksle' (exchange rates) for various locations like Amsterdam, Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, London, and Paryż.

Table of 'Kurs złota' (gold prices) for various types of gold and silver coins like 'Dukat ces. mea.', 'Korona', and '20 frankówka'.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table of telegraphic exchange rates for Vienna, including 'Jednolity dług państwa w banknotach' and 'Losy z 1860 roku'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Edykt. Nr. 5940. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy uwiadamia niniejszym niewiadomą z miejsca pobytu p. Amalię Korzelinską ze tusądową uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 5940 dozwolono ekstabulacją sumy 250 złr. m. k. zpn. na rzecz teje nieobecnej na sumach na rzecz Norberta Mokrzyckiego na dobrach Tarnawicy leśnej i Fitkowie zabezpieczonych, zaintabulowanej i dotyczącej uchwałę ustanowionemu dla teje nieobecnej kuratorowi panu adw. dr. Przybyłowskiemu doręczono. Stanisławów dnia 25 maja 1872. Obwieszczenie. Nr. 25219. W celu zabezpieczenia wykonania naprawy mostu nr. 262 na rzece Dunajcu pod Nowym

Sączem odbędzie się w dniu 1 lipca 1872 o godzinie 12 w południe w c. k. Starostwie w Nowym Sączu publiczna licytacja przez składanie ofert. Suma fiskalna wynosi 6110 złr. 4 ct. w. a. Blizsze warunki przedsiębiorstwa tego dotyczące, przejrane być mogą w wymienionem starostwie w godzinach urzędowych, gdzie także oferty zaopatrzone w wadyum 50/0 od sumy fiskalnej wynoszącej z wyrażeniem ceny nie tylko liczbami ale i literami, przed oznaczonym terminem wniesione być mają. Oferty nie ułożone według przepisów, lub nie podane w terminie nie będą uwzględnione. Z c. k. Namiestnictwa. Lwów dnia 9 czerwca 1872.

Ogłoszenie konkursu. Nr. 4357. Reskryptem z dnia 12 maja 1872. l. 6603 przyzwoliło W. c. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych, na otwórczenie drugiej apteki w mieście Stryju, celem której nadania, rozpisuje się niniejszy konkurs. Kandydaci o posadę aptekarza mają wnieść swoje podania najdalej do 15 lipca 1872 r. do c. k. Starostwa w Stryju i wykazać swój wiek, dotychczasowe zatrudnienie, posiadanie odpowiedniego kapitału do założenia apteki, przy dołączeniu świadectwa moralności i dyplomu magistra farmacji. Z c. k. Starostwa. Stryj dnia 10 czerwca 1872

(1557 1-3) **E d i k t.**

Nr. 2447. Vom k. k. Bezirksgerichte Kenty wird kundgemacht, daß zur Befriedigung der Forderung der Waisenmasse des Stanislaus Mynarski pr. 430 fl. öst. Währ. sammt 5 Pct. Zinsen seit 23ten November 1859 der Executionskosten pr. 2 fl. 87 kr. öst. W. und der weiteren unter Einem zugesprochenen Executionskosten 11 fl. 20 kr. öst. W. die executive Feilbietung der laut Hauptbuch Gemeinde Willamowice T. V. pag. 228. n. 2. haer. den Eheleuten Stanislaus und Anna Mosler gehörigen, der obigen Forderung als Pfand dienenden in Willamowice sub Nr. 252 gelegenen Realität bewilligt und dieselbe in drei Terminen, d. i. am 29. Juli 1872, am 26. August 1872 und am 23. September 1872, jedesmal um 10 Uhr Vormittags in der Kanzlei dieses k. k. Bezirksgerichtes abgehalten werden wird.

Den Ausrufspreis bildet der gerichtliche Schätzungswert pr. 2754 fl. öst. W.

Die Kauflustigen haben ein Badium in der Höhe von 10 Pct. des Schätzungswertes, somit im runden Betrage pr. 276 fl. öst. Währ. in Baaren in österreichischen Banknoten oder in öffentlichen Staatsschuldschreibungen oder den Pfandbriefen der galliz.-ständ. Creditanstalt nach dem aus der Lemberger amtlichen Zeitung ersichtlichen letzten Wiener Tagescourse vor Beginn der Feilbietung zu Händen der Feilbietungskommission zu erlegen.

Sollte die obige Realität am obigen Termine über den Schätzungspreis oder unter demselben nicht an Mann gebracht werden, so wird unter Einem zur Einvernehmung der Gläubiger über die Erleichterung der Bedingungen die Tagfahrt auf den 23. September 1872 um 11 Uhr Vormittags anberaumt, und werden hiezu die Pfand-, d. i. Tabulargläubiger so gewisser zum Erscheinen vorgeladen, widrigenfalls dieselben als dem Beschlusse der Mehrheit der Erschienenen beigetreten, angesehen werden würden.

Der Schätzungsaact und Grundbuchsauszug dieser Realität können bei Gericht, der Ausweis der Steuern hingegen beim k. k. Steueramte in Biata eingesehen werden.

Hievon werden die bekannten Gläubiger zu eigenen Händen, die unbekanntes hingegen und solche, denen der Feilbietungsbescheid vor der Feilbietung nicht zugestellt werden konnte, oder welche nach dem 24. September 1863 respect. 3. Juli 1871 an die Gewähr gelangen würden, zu Händen des Curators Hrn. Dr. Chrzanowski verständigigt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Kęty, am 27. December 1871.

(1558 1-3) **A u n d m a c h u n g.**

Nr. 3631. Vom k. k. Bezirksgerichte Kenty wird kundgemacht, daß die vom Teschner k. k. Kreisgerichte unterm 19. September 1871 Z 5586 zur Herbeibringung der Forderung des Herrn Johann Kopicinski pr. 600 fl. österr. Währ. s. R. G. bewilligte executive Feilbietung des dem Hrn. Jacob Podworski gehörigen feinen Tabularkörper bildenden Gartengrundes Nr. 352 in Kenty sammt Platz Nr. 353 und der Scheuer hiergerichts in drei Terminen, d. i. am 22. Juli 1872, am 19. August 1872 und am 16. September 1872, jedesmal um 9 Uhr Vormittags abgehalten werden wird.

Den Ausrufspreis bildet der gerichtlich erhobene Schätzungswert von 400 fl. öst. W., unter welchem die obigen Realobjecte an zwei ersten Terminen nicht werden hintanzugehen werden, am dritten hingegen werden dieselben auch unter dem Schätzungswerte hintanzugehen werden.

Jeder Kauflustige hat vor der Feilbietung ein Badium im runden Betrage pr. 45 öst. Währ., in Baaren in k. k. Banknoten oder auch in Staatsschuldschreibungen, jedoch nach dem aus der letzten Lemberger amtlichen Zeitung ersichtlichen Wiener Tagescourse zu Händen der Feilbietungskommission zu erlegen. Das im Baaren erlegte Badium des Erstehers wird zurückbehalten, den übrigen Licitanten hingegen rückgestellt werden.

Der Beschreibungs- und Schätzungsaact, so wie die Feilbietungsbedingungen können bei Gericht, der Ausweis der rückständigen Steuern und Abgaben beim k. k. Steueramte in Biata eingesehen werden.

Die unbekanntes Gläubiger, in welche rechtzeitig dieser Bescheid nicht zugestellt werden konnte, sowie die unbekanntes Pfandgläubiger, oder solche, welche erst später das Pfandrecht erwerben würden, werden durch den von Teschner Kreisgerichte für dieselben bestellten Curator in der Person des k. k. Notars Hrn. Victor Brzeski, welchem Hr. Vincenz Zemanek senior substituiert wird und durch dieses Edict verständigigt wird.

Kenty, den 31. Jänner 1872.

(1575 1-3) **E d i k t.**

Nr. 3190. C. k. sąd powiatowy Kęcki podaje do publicznej wiadomości, iż na zaspokojenie pretensyi Anny Piatkowej w resztującej kwocie 39 zlr. 95 kr. z większej kwoty 40 zlr. w. a. pochodzącej, z procentem 60/0 do 20 maja 1869 i kosztami w kwocie 5 zlr. 96 kr. w. a. 11 zlr. 12 kr. w. a. tudzież niniejsze exekucyi w kwocie 10 zlr. 2 kr. w. a. dozwała się publiczną przymusową licytację realności do masy Jana Honika należących, wedle protokołu z dnia 24. marca 1870 i 1150 zastawniczo opisanych a wedle protokołu z dnia 24. maja 1871 l. 1979 oszacowanych w Bielanach położonych, a mianowicie:

a) domu mieszkalnego pod nr. 33 w Bielanach;
b) połowy stodołki, przy tym domu leżącej;
c) piwnicy murowanej;
d) placu pod domem, stodołę z podwórzem;
e) ogródka 33 sążni długości, a 10 sążni szerokiego, która w trzech terminach tj. dnia 12 sierpnia 1872, dnia 9 września 1872 i dnia 7 października 1872 o 9 godzinie z rana każdym razem w c. k. sądzie powiatowym w Kętach odbywać się.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 253 zlr. 20 kr. w. a.

Realności powyższe będą na pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową lub powyżej takatowej, na trzecim terminie zaś także poniżej takowej sprzedawanymi.

Akt opisania, oszacowania i warunki licytacyjne można przejrzeć w sądzie, zaś wykaz podatków w c. k. urzędzie podatkowym w Biata.

Wierzycieli wiadomych uwiadomia się o niniejszej licytacji do rąk własnych, zaś nieznanym i tych wierzycieli którymby rezolucya niniejsza wcześniej została wręczoną, lub którzyby później nabyli praw za-tawu do rąk kuratora Franciszka Dziubka w Bielanach i przez niniejszy edykt

Kęty, dnia 31. stycznia 1872.

(1576 1-3) **O b w i e s z c z e n i e**

Nr. 4410 cyw. C. k. sąd powiatowy w Krakowcu podaje niniejszem do wiadomości, iż na zaspokojenie przymusowej Julii Pałczakowej sumy 113 zlr. 40 ct w. a. tadzież kosztów egzekucyjnych w kwocie 9 zlr. w. a. egzekucyjna sprzedaż trzech kawałków gruntu w Wielkich oczach położonych Antoniego Frączkiewicza własnych, w tutejszym sądzie dnia 4. lipca, 18. lipca i 8. sierpnia 1872 zawsze o 11 godzinie z rana przedsięwziętą będzie.

Cenę wywołania stanowi się 16 zlr., 40 zlr. i 8 zlr. w. a. i każdy chęć kupienia mający, ma jako zakład 10 zlr. w. a. do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Reszta warunków licytacyjnych, mogą w aktach tusądowych być przejrzane.

Z c. k. sądu powiatowego.

Krakowiec, dnia 30. października 1871.

(1577 1-3) **O b w i e s z c z e n i e.**

Nr. 2098. C. k. sąd powiatowy w Mielnicy czyni niniejszem wiadomo, że w sprawie Cyryla Korytyńskiego przeciw Stefaniowi Neszwednik pto. 55 zlr. w. a. przymusowa sprzedaż realności w Zwalu pod nr. kon. 43 położonej dnia 30 lipca 1872 i 27 sierpnia 1872 a w razie nieudania się 24 września 1872, każdą razą o 9 godzinie z rana w tutejszym sądzie się odbędzie.

Jako cenę wywoławczą przymuje się cena sądowego oszacowania 310 zlr. a. w. i kaźden chęć kupienia mający winien jest 100/0 takowej t. j. 31 zlr. w. a. do rąk komisji licytującej jako wadium złożyć.

Akt oszacowania i resztę warunków licytacji mają być w tutejszo sądowej registraturze przejrzane lub odpisane.

Od c. k. sądu powiatowego.

Mielnica, dnia 8. maja 1872.

(1578 1-3) **E d y k t.**

Nr. 752. C. k. sąd powiatowy w Skolem czyni niniejszem wiadomo że w celu zaspokojenia sumy 11 zlr. 22 ct. i kosztów sądowych 7 zlr. 20 ct. wywalczonych przez spadkobierców Franciszka Gardolińskiego przeciw Pawłowi Krawczuk sprzedaż przymusowa na leżącej ostatniemu realności gruntowej pod l. 47/107 w Synowudzku niższem położonej, korpusu tabularnego niestanowiącej w terminach 6. sierpnia 1872 a ewentualnie 20. sierpnia i 3. września 1872 pod następującymi warunkami przedsięwziętą zostanie:

1. Za cenę wywołania bierze się wartość szacunkowa owej realności czyli kwota 867 zlr.

2. Chęć kupienia mający jest obowiązany złożyć 100/0 ceny wywoławczej czyli 86 zlr. 70 ct. jako wadium w gotówce lub w papierach długu państwa, lub w listach zastawnych galicyjskich podług kursu ostatniego gazety lwowskiej, albo w książeczkach galic. kasy oszczędności w nominalnej wartości przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej. Po skończeniu licytacji owe wadium wliczy się kupicielowi do ceny kupna innym zaś licytantom natychmiast zwrócone będzie.

3. Kupiciel obowiązany jest złożyć pierwszą połowę ceny kupna w licywszy w nią wadium w gotówce złożone zaraz po ukończeniu licytacji drugą zaś połowę w 14 dniach po doręczeniu rezolucyi sądowej przyjmującej do wiadomości akt licytacyjny a to do depozytu sądowego w Skolem.

Po uiszczeniu pierwszej połowy ceny kupna odane będzie wadium nie w gotówce złożone kupicielowi. Wreszcie gdyby egzekucję prowadzący spadkobiercy sp. Franciszka Gardolińskiego nabyli ową realność to przysłuży im prawo kompensacyi ceny kupna z ich wierzytelnością tak, iż po wrachowaniu złożonego wadium, tylko nadwyżką złożą do depozytu sądowego.

4. Jeżeli kupiciel wykaże się że złożył całą cenę kupna na ten czas otrzyma dekret przyznania własności nabytej realności i zostanie na swój koszt w prowadzonym w fizyczne posiadanie tejże.

5. Także za przeniesienie własności zapłaci kupiciel od siebie.

6. Do tej licytacji rozpisyją się trzy terminy na 6 i 20. sierpnia a ewentualnie na 3. września 1872 każdą razą przedpołudniem w zwykłych godzinach urzędowych. Jeżeliby owa realność z pn. w pierwszym lub drugim, terminie w nominalnej szacunkowej wartości niemogła być sprzedana, to na trzecim terminie nawet poniżej wartości szacunkowej za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną będzie.

7. Jeżeliby kupiciel nie dotrzymał ściśle każdego punktu niniejszych warunków licytacyjnych na ten czas na żądanie masy egzekucyjnej prowadzącego Franciszka Gardolińskiego rozpisyje się relicitacja owej realności kosztem i ze stratą kupiciela tak iż ta realność w jednym terminie za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną będzie, zadatek zaś lub w razie uiszczenia częściowej spłaty ceny kupna ta częściowa spłata w każdym razie przepada.

8. Względem podatków zaległych na tej realności sprzedać się mającej, odsyła się licytantów do c. k. urzędu poborowego.

9. Gdyby kupiciel nie mieszkał na miejscu tutejszego c. k. Sądu to obowiązany jest oznajmić pełnomocnika swego tu w Stryju zamieszkałego do odbierania wszelkich tej sprawy dotyczących się rezolucyi, i złożyć

plenipotencję dla tego w ręce komisji licytacyjnej inaczej wszelkie odnośne rezolucje dla tegoż afszowane będą w lokalu sądu tutejszego z tymże samym skutkiem prawnym jak gdyby wręczone były do rąk własnych kupiciela.

C. k. sąd powiatowy.

Skole, dnia 1. czerwca 1872.

(1579) **C o n c u r s - A u s c h r e i b e n.**

Nr. 9140. An dem neuzeuerrichtenden Staats-Ober-Gymnasium zu Bozea mit d. utzcher Unterrichtssprache sind sämtliche Lehrerstellen einschließlich jener des Directors zu besetzen.

Die Bezüge sind durch das Gesetz vom 9. April 1870 bestimmt. Verhandlungen über Localzulage sind eingeleitet.

Bewerber haben ihre an das k. k. Ministerium für Cultus und Unterricht gerichteten Gesuche bis Ende Juni 1872 im vorgeschriebenen Wege bei der k. k. Landes-Schulbehörde von Luel einzubringen.

Innsbruck, am 3. Juni 1872.

(1586 1-3) **O g l o s z e n i e k o n k u r s u.**

L. 1649. Przy c. k. Zarządzie fabryki tytoniu w Winnikach w Galicyi jest posada lekarza do obsadzenia.

Z tą posadą połączona jest roczna płaca w kwocie 700 zł., jednakże bez prawa do emerytury i z 3ch miesięcznym terminem wypowiedzenia służby.

O obowiązkach lekarza fabrycznego powziąć można wiadomość w fabryce tutejszej z instrukcyi i statutów zakładu chorych robotników.

Obowiązki te polegają mianowicie na gorliwym czuwaniu nad stanem zdrowia robotników fabrycznych i na bezpłatnem leczeniu wszystkich członków zakładu tego.

Podania wniesione być mają najdalej do 22. lipca 1872 r. do do tutejszego c. k. Zarządu fabryki tytoniu z wykazaniem wieku, postępu w ciągu studyów, uzyskanego stopnia doktoratu medycyny i chirurgii, jakoteż dotychczasowej praktyki.

Z c. k. zarządu fabryki tytoniu.

W Winnikach dnia 8. czerwca 1872.

(1593 1-3) **O g l o s z e n i e.**

L. 3126. Od dnia 29. czerwca do 8. lipca b. r. odbędzie się w Ułaszkwcach jarmark na konie.

C. k. starostwo.

Czortków, dnia 12. czerwca 1872.

(1553 3-3) **E d y k t.**

Nr. 4909. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu ogłasza niniejszem, że na zaspokojenie wierzytelności pierwszej, austr. kasy oszczędności we Wiedniu w sumie 23625 zlr. a. w. zpn. odbędzie się w tymże sądzie na dniu 8 lipca 1872 o godzinie 10tej przed południem przymusowa sprzedaż dóbr Ustyanowa górna i dolna w byłym obwodzie sanockim, teraz powiecie Ustrzyckim położonych pod warunkami lżejszemi edyktem z dnia 31 stycznia 1867 l. 17650 w dzienniku urzędowym gazety lwowskiej z dnia 25 lutego, i marca i 4 marca 1867 nr. 47, 51 i 53 ogłoszonymi.

O czem niewiadomą z miejsca pobytu p. Sewerynę Riedl zamężną Kurzweil, tudzież wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 29 sierpnia 1871 na hypotekę dóbr Ustyanowy weszli, albo którymby niniejsza uchwała kuratorska lub weale doręczoną być nie mogła przez kuratora p. adw. dr. Regeza zawiadamia się.

Przemyśl dnia 22. maja 1872.

(1554 3-3) **E d i k t.**

Nr. 5944. Vom k. k. Kreisgerichte in Przemyśl wird kundgemacht, daß über das gefamnte, wo immer befindliche bewegliche, so wie über das in den Kronländern, für welche die Concursordnung vom 25. December 1868 wirksam ist, gelegene unbewegliche Vermögen des Korneel Terlecki Gutspächter in Korczyzna der Concurs eröffnet wird.

Als Concurs-Commissär wird der k. k. Bezirksrichter in Krosno, August Lewakowski ernannt, hingegen zum einstweiligen Masseverwalter Landes-Advocaten Dr. Leon Mochnacki in Krosno bestellt, und es werden daher die Gläubiger aufgefordert, bei der auf den 24. Juni 1872 um 3 Uhr Nachmittags anberaumten Tagfahrt vor dem Concurs-Commissär zu erscheinen und unter Vorbringung der zur Bescheinigung ihrer Ansprüche dienliche Belege über die Bestätigung des einstweiligen Masseverwalters oder über die Ernennung eines anderen Masseverwalters und dessen Stellvertreters ihre Vorschläge zu erstatten, und die Wahl eines Gläubigerausschusses vorzunehmen.

Alle Gläubiger, welche an die gemeinschaftliche Concursmasse einen Anspruch als Concursgläubiger erheben wollen, werden aufgefordert, ihre Forderungen, selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte bis zum 10. August 1872 bei diesem Concursgericht oder bei dem delegirten Concurscommissär in Krosno nach Vorchrift der Concursordnung zur Vermeidung der in derselben angeordneten Nachtheile anzumelden und bei der allgemeinen Liquidirungstagfahrt, welche auf den 26. August 1872 um 3 Uhr Nachmittags bestimmt wird, deren Liquid. test. und Rangordnung nachzuweisen.

Den bei der allgemeinen Liquidirungstagfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubigern steht das Recht zu, durch freie Wahl an die Stelle des Masseverwalters seines Stellvertreters und die Mitglieder des Gläubiger-Ausschusses, welche bis dahin im Amte waren, andere Personen ihres Vertrauens endgiltig zu berufen.

Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe des Concursverfahrens werden durch das Amtsblatt der Lemberger Zeitung erfolgen.

Przemyśl, am 8. Juni 1872.

(1564 2—3) **E d y k t.**

Nr. 3513. C. k. sąd krajowy w Krakowie oznajmia iż w edykcji z dnia 9 kwietnia 1872 l. 3513 ogłaszającym rozpisanie licytacji $\frac{3}{20}$ części realności pod l. 94 dz. V. 28 gm. VII. Kleparz w Krakowie, Wiktorji Kossek własnych na zaspokojenie sumy wekslowej 255 złr. w. a. zpn. Hermana Griffla termin licytacji na 13 czerwca 1872 mylnie wyznaczony — odracza na 9 sierpnia 1872 o godzinie 10 rano.

Kraków 11 czerwca 1872.

(1565 2—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 1373. C. k. sąd powiatowy w Makowie wiadomo czyni, że w skutek odezwy c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 19 marca 1872 do l. 4602 wyznacza się celem zaspokojenia przynależnej Józefowi Warnemu z Wadowic sumy wekslowej 600 złr. w. a. z procentem 6% od 2 stycznia 1871 bieżącym, kosztów w kwotach 10 złr 78 kr., 5 złr. 52 kr., 3 złr. 72 kr., 10 złr. 18 kr. i 14 złr. 14 kr. w. a. do egzekucyjnej sprzedaży realności pod nr. 241 w Grzechyni położonej do Jana Kantego Pieroga należącej, tudzież realności pod nr. 269 tamże położonej i do Jana Pieroga należącej termin na dzień 27 czerwca, 25 lipca i 30 sierpnia 1872 że każda raz o godzinie 10 przed południem pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania przyjmuje się przy realności pod nr. 241 cena szacunkowa w kwocie 240 złr. a przy realności pod nr. 269 cena szacunkowa w kwocie 614 złr.

2. Realności te mogą razem lub z osobna w pierwszych dwóch terminach za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś na trzecim terminie za jakąkolwiek cenę sprzedane być.

3. Każdy do licytacji przystępujący będzie obowiązany przed rozpoczęciem licytacji 100% sumy szacunkowej jako wadium do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które to wadium najwięcej ofiarującemu do ceny kupna wliczone, innym zaś po ukończonej licytacji zwróconem zostanie.

4. Nabywca obowiązany będzie ofiarowaną cenę kupna do 30 dni po prawomocności uchwały akt licytacyjny do wiadomości bierącej do depozytu sądowego w gotówce złożyć, inaczej złożone wadium za przepadłe uznane i relicytacja na jego niebezpieczeństwo i kosztu w jednym terminie i za jakąkolwiek cenę rozpisana będzie.

5. Zaraz po złożeniu ceny kupna wprowadzi się nabywcę na jego koszt w fizyczne posiadanie tych realności.

6. Należności przeniesienia własności tudzież podatki od dnia nabycia tych realności, nabywca skutecznie winien będzie.

7. Akt opisania, zajęcia i oszacowania tych realności może być przejrany w tutejszym sądzie.

C. k. sąd powiatowy.

Maków dnia 15 maja 1872.

(1566 2—3) **E d y k t.**

Nr. 77. C. k. sąd powiatowy w Wojniłowie wiadomo czyni, że pod dniem 9 stycznia 1872 l. 77 Mordko Spiegel przeciw nieobjętej masie po śp Stefanie Baładzie z Dołżki, pozew o zapłacenie kwoty 95 złr w. a. wytoczył — wskutek czego rezolucya t. s. z dnia 12 marca 1872 l. 77 termin do sum. rozprawy, na dzień 18 lipca 1872 o godz. 9 przed południem wyznaczony — i rzeczony pozew ustanowionemu dla leżącej ma-y ś. p. Stefana Baładzi kuratorowi ad actum Fe diowi Hawryluk z Dołżki doręczony został.

Z c. k. sądu powiatowego.

Wojniłów dnia 12 marca 1872.

(1569 2—3) **E d y k t.**

Nr. 29865. Lwowski c. k. sąd krajowy zawiadamia niniejszem Wincentego Laskowskiego z życia i miejsca pobytu niewiadomego, na rzecz którego w stanie czynnym realności pod nr. 2113/4 we Lwowie następujące odmowne uchwały a mianowicie jak dom 48 pag. 272 n. 13 haer. odmowny ustęp uchwały do l. 1391 ex 1845 jak dom. 48 p. g. 273 n. 14 haer. odmowna uchwała appellacyjna z dnia 4 czerwca 1845 l. 10156 są uwidocznione, że na prośbę Józefa i Zofii Szyszkowskich jako obecnych rzeczony realności właścicieli wykreślenie powyższych odmownych uchwał jako prawomocnych jednocześnie zarządzonem, i odnośna uchwała p. adw. dr. Wolskiemu jako kuratorowi, dla nieobecnego z substytucją p. adw. dr. Popiela ustanowionemu doręczona zostaje.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 5 czerwca 1872.

(1570 2—3) **E d y k t.**

Nr. 10288. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa posiadacza wekslu dto Lwów dnia 5 lutego 1872 na sumę 1500 złr. w. a. opiewającego, przez N. Dawida i J. Schwarza wystawionego przez J. Schapirę i Comp. na dniu 15 lutego 1872 do zapłaty we Lwowie przyjętego, a z yrem in Bianco wystawicieli N. Dawida i J. Schwarza zaopatrzonych — aby w przeciągu 45 dni, rachować się mających od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu w Gazecie lwowskiej, ten weksel c. k. sądowi przedłożył, gdyż w przeciwnym razie, na prośbę c. k. uprzyw. gal. akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie, ten weksel za ułożony uznany będzie.

Z c. k. sądu krajowego handlowego.

Lwów dnia 1 maja 1872.

(1571 2—3) **E d y k t.**

Nr. 30303. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszem p. Sendera Horowitza, z miejsca pobytu niewiadomego, iż na prośbę Amalii Rentschner na podstawie wekslu z daty Lwów 21go kwietnia 1869 na 134 złr. 69 ct. w. a. opiewającego, przeciw temuż na dniu 8 maja 1872 l. 24268 nakaz

płatniczy wydanym został — ze tenże ustanowionemu kuratorowi p. adw. dr. Sokolowi z zastępstwem p. adw. dr. Schaff doręczono, któremu niniejszem zawiadomiony potrzebną informację udzielić, lub innego zastępcę dla siebie wybrać, i o tem tutejszy sąd zawiadomić zechce.

Lwów dnia 5 czerwca 1872.

(1573 2—3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 310-R S.O. Na posadę nauczycielki wszkole ludowej dla dziewcząt u św. Anny we Lwowie z pensją 350 zł. i 100 zł. kwaterowego, a ewentualnie także na posadę pomocnicy przy którejkolwiek szkole ludowej we Lwowie z pensją 300 złr. i 60 złr. kwaterowego lub z pensją 180 zł. rocznie, rozpisuje się niniejszym konkurs.

Podania należyście opatrzone, wnosić należy do prześwietnej Rady kr. stoł. miasta Lwowa najdalej do dnia 1. lipca b. r. na ręce Rady szkolnej okręgowej.

Z Rady szkolnej okręgowej dla miasta Lwowa.

We Lwowie, dnia 31. maja 1872.

(1580 2—3) **E d i c t.**

Nr. 17603. Vom Lemberger Landesgerichte wird den dem Leben und Wohnorte nach unbefannten Belangten Eva de Michalkiewicz Neuhoß, Jacob Prokopowicz und Josef Dublewski und für den Fall ihres bereits erfolgten Ablebens deren dem Namen und Wohnorte nach unbefannten Erben mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es haben wider denselben die Eheleute Bernhard und Czyze Rosenbaum unterm 23. März 1872 Z. 17603 wegen Erbtatirung der, der im Activ- und Passivstande der Heirat 349 $\frac{2}{4}$ Dom 30 pag 137 n. 1 haer. Dom. 30 pag. 159 n. 7 on. haf-tenden Caution, ferner Löschung der n. 7 on. für Eva de Michalkiewicz Neuhoß haftenden Forderung pr. 900 flpol. f. N. G., dann für Jacob Prokopowicz laut haer. 7. pag 223 n. 4 on. Dom. 2 pag 167 n. 1, 2, 3, 4 on. haf-tenden Superlast per 20745 fl pol. f. Z., jerner sammt allen consecutiven Saßpost et subonerationem f. N. G. eine Klage angebracht, und um richterliche Hilfe gebeten, worüber zur mündlichen Verhandlung der Termin auf den 25ten Juni 1872 bestimmt wurde.

Da der Aufenthaltsort dieser Belangten unbekannt ist, so hat das k. f. Lemberger Landesgericht zu ihrer Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Landes-advocaten Hrn. Dr. Skałkowski mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Gorecki als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach diese Belangten erinnert, zu rechter Zeit entweder selbst zu erscheinen oder die erforderlichen Rechtsbeihilfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Verteidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabäumung entstehenden Folgen selbst bezumeassen haben werden.

Vom k. f. Landesgerichte.

Lemberg, am 27. April 1872.

(1552 3—3) **E d y k t.**

Nr. 5127. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu ogłasza niniejszem, że w tem sądzie, w skutek wezwania c. k. sądu krajowego wiedeńskiego z dnia 23 kwietnia 1872 l. 21919 na zaspokojenie wierzytelności c. k. uprzyw. austr. banku narodowego w sumie 26608 złr. 30 kr. w. a. zpn. odbędzie się na dniu 1 lipca 1872 i na dniu 5 sierpnia 1872 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna licytacja dóbr Balice, p. Józefa hr. Drohojowskiego jak Dom 420 str. 278 n. 10 haer. własnych, w byłym obwodzie przemyskim, teraz powiecie mościskim położonych pod następującymi warunkami:

1. Cena wywołania ustanowiona na sumę 140000 złr w. a. niżej której dobra te przy powyższych 2 terminach sprzedane być nie mogą.

2. Dobra te zostaną sprzedane ryczałtem i bez ewikcji, tudzież z wyłączeniem wynagrodzenia za zniesione powinności urbarialne.

3. Wadium wynosi 10% ceny wywołania, t. j. kwotę 14000 złr. w. a. i może być złożone w gotówce lub w książeczkach galic. kasy oszczędności, lub w listach zastawnych, albo galic. Instytutu kredytowego, albo banku narodowego, lub w galic. obligacyach indemnizacyjnych.

Reszta warunków licytacyjnych i ekstrakt tabularny rzeczonych dóbr przeirzane być mogą każdego czasu w registrarze tusądowej gdyby dobra Balice na powyższych 2 terminach nad lub przynajmniej za cenę wywołania jak wyżej ustanowioną sprzedane być nie mogły na ten wypadek wyznacza się do ułożenia warunków lejszych termin na dzień 5 sierpnia 1872 o godzinie 4 z południa przy którym terminie wierzyciele nie stawiający się uważani będą jako zgadzający się z większością stawających.

O czem obie strony, tudzież wiadomych z pobytu

wierzycieli hypotecznych do rąk własnych zaś tych którzyby po dniu 12. marca 1872 na hypotekę dóbr Balice weszli, jakoteż tych którymby uchwała niniejsza z jakiegobądź powodu wcześniej lub wcale doręczoną być nie mogła przez kuratora w osobie tutejszego adw. dr. Skałkowskiego z substytucją adw. dr. Łużckiego ustanowionego i przez niniejszy edykt uwiadamia się.

Przemyśl dnia 22 maja 1872.

E d i c t.

Nr. 5127. Vom Przemysler k. f. Kreisgerichte wird hiemit öffentlich fundgemacht, daß bei demselben über Erbschaftsbesitz des Wiener k. f. Landesgerichtes vom 23. April 1872 Z. 21910 zur Herbeibringung der Forderung der k. f. österr. priv. Nationalbank per 26608 fl. 30 kr. öst. Währ. sammt 6 Pct. Interessen vom 24. Juli 1871, ferner der, vom Verfallstage der einzelnen Interessen Raten bis zum Zahlungstage berechneten 6 Pct. Verzugszinsen, dann der älteren Verzugszinsen pr. 47 fl. 60 kr. und der Kostenbeträge pr. 15 fl. und 45 fl. 65 kr. die exequitive Feilbietung der, dem Herrn Josef Grafen Drohojowski, laut Dom. 420 p. 278 n. 10 haer. gehörigen, im ehemaligen Przemysler Kreise, gegenwärtig im Bezirke Mościska gelegenen Güter Balice in zwei Terminen, nämlich: am 1ten Juli 1872 und am 5ten August 1872, jedesmal um 10 Uhr Vormittags abgehalten werden wird unter nachstehenden Bedingungen:

1. Als Ausrufspreis wird der, bei der Beleihung statutenmäßig ermittelte Werth 140000 fl. angenommen, unter welchem diese Güter an den obigen zwei Terminen nicht verkauft werden.

2. Diese Güter werden in Pausch und Bogen mit Ausschluß der Urbarial-Entschädigung und ohne Gewährleistung verkauft.

3. Das Badium beträgt 10 Percent des Ausrufspreises, nämlich den Betrag von 14000 fl., welcher im Baaren in galizischen Sparcassbüchern oder nach dem letzten Curse in Pfandbriefen, jet es des galizischen Creditvereines oder der Nationalbank, oder in galizischen Grundentlastungs-Obligationen erlegt werden kann.

Die übrigen Cicitations-Bedingnisse und der Landtafel-auszug stehen in der hiergerichtlichen Registratur zu Jedermanns Einsicht frei.

Sollten die fraglichen Güter in den obigen zwei Terminen weder über, noch um den wie oben bestimmten Ausrufspreis an Mann gebracht werden können, so wird für diesen Fall zur Feststellung der erleichternden Bedingungen die Laafahrt auf den 5. August 1872 um 4 Uhr Nachmittags bestimmt, bei welcher die nichterscheinenden Gläubiger der Stimmenmehrheit der Erscheinenden werden beigezählt werden.

Wovon beide Partheien, dann die dem Wohnorte nach bekannten Hypothekargläubiger zu eigenen Händen, hingegen alle jene, welche erst nach dem 12. März 1872 auf das Gut Balice dingliche Rechte erworben haben sollten, so wie jene, welchen diese Cicitations-Ausschreibung aus was immer für einer Ursache entweder gar nicht oder nicht zur rechten Zeit zugestellt werden könnte, durch Edict und durch den zur Vertretung und Wahrung ihrer Rechte in der Person des hierortigen Herrn Advocaten Dr. Skałkowski mit Substituierung des Herrn Advocaten Dr. Łużcki bestellten Curator verhandelt werden.

Przemyśl, den 22. Mai 1872.

(1541 3—3) **Ogłoszenie.**

Nr. 2731. C. k. obwodowy Nowo Sadecki czyni wiadomo, że Firma towarzyska dla przedsiębiorstwa — destylarnia nafty i handel naftą w Ropicy polskiej „Süsskind Alexandrowicz i Naftali Landau“ i podpis tej firmy do rejestru handlowego firm towarzyskich na dniu 4 czerwca 1872 z tem wpisane zostały, że oba spółnicy mają prawo tylko spólnie zastępywać spółkę i podpisywać będą każdy z nich własnoręcznie swoje imię i nazwisko.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz 4 czerwca 1872.

(1549 3—3) **K o n k u r s.**

Nr. 2228. Pr. W skutek najwyższego postanowienia z dnia 18 maja 1872 obsadzonemi być mają przy c. k. sądzie wyższym w Krakowie dwie posady c. k. radców z płacą roczną 3150 złr. i dwie posady z płacą roczną 2925 złr. ewentualnie cztery posady z płacą roczną 2300 złr. w. a.

Chcący się ubiegać o te posady winni wnieść podania przepisany dowodami zaopatrzone w drodze ustawą wskazanej do Prezydium c. k. sądu wyższego w Krakowie w terminie dni czternastu od dnia trzeciego umieszczenia tego konkursu w urzędowej gazecie wiedeńskiej licząc.

Prezydium c. k. sądu wyższego.

W Krakowie dnia 10 czerwca 1872.

Doniesienia prywatne.**Steierische Eisenindustrie-Gesellschaft.**

In Folge Beschlusses der am 6. Juni l. S. stattgehabten General-Versammlung der gefertigten Gesellschaft gelangt der am 1ten Juli d. J. fällige Actien-Coupon mit Drei Gulden öst. Währ. (als Rest-Dividende) zur Einlösung.

Die Einlösung findet vom 1. Juli l. S. angefangen bei der Cassa der österreichischen Hypothekar-, Credit- und Vorschussbank in Wien, Wallnerstrasse Nr. 15 statt, wo auch täglich die Consignationsbögen in Empfang genommen werden können.

Wien, am 10. Juni 1872.

Der Verwaltungsrath.

(1574 2—3)

E d y k t.
 Nr. 15962. Ze strony c. k. sądu krajowego we Lwowie wzywa się posiadaczy kuponów płatnych 1 listopada 1871 i 1 maja i 1 listopada 1872 tudzież 1 maja i 1 listopada 1873 od obligacyi funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej pod nr. 3687 na 1000 zfr. tudzież od obligacyi funduszu indemnizacyjnego Wielkiego księstwa krakowskiego nr. 139 na 500 zfr. i pod nr. 571 i 572 po 100 zfr. ażeby poszczególnione kupony a mianowicie w dniu 1 listopada 1871 płatne w przeciągu 1 roku 6 tygodni i 3 dni od dnia ogłoszenia edyktu licząc dalsze zaś kupony w przeciągu 1 roku 6 tygodni i 3 dni od dnia płatności każdego dotyczącego kuponu licząc, sądowi krajowemu tem pewniej przedłożyli, albowiem w przeciwnym razie kupony poszczególnione za amortyzowane będą uważane.

C. k. sąd krajowy.
 Lwów dnia 6 kwietnia 1872.

E d y k t.
 L. 10912. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem pana Pawła Gąsowskiego, że przeciw niemu, tudzież przeciw Józefowi Poncetowi Hieronim Pręciszewski o zapłacenie sumy wekslowej 600 zł. wal. a. wniósł pozew, w załatwieniu którego c. k. sąd krajowy wydał nakaz płatniczy przeciw obydwu pozwanym.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Pawła Gąsowskiego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego Pawła Gąsowskiego na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata Dra. Markiewicza kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu aby w zwyż oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, wreszcie innego obrońcę sobie wybrać i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłoby z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 4 czerwca 1872.

1550 3-3) Ogłoszenie konkursu.
 Nr. 1059. Pr. Przy c. k. sądzie powiatowym w Oświęcimie opróżniona została posada c. k. sędziego powiatowego z roczną płacą 1300 zfr. w. a. i prawem postąpienia na wyższy stopień płacy.

Celem obsadzenia tej posady, a ewentualnie przy innym c. k. sądzie powiatowym rozpisany zostaje konkurs czternastodniowy licząc od ostatniego ogłoszenia w urzędowej gazecie wiedeńskiej.

Ubiegający się więc o rzeczoną posadę, winni w powyższym czasie wnieść w swoje podania z właściwymi allegatami do Prezydium c. k. sądu krajowego przez bezpośrednich swoich przełożonych.

Kraków dnia 8 czerwca 1872.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny
 wydaje we Lwowie i przez Filie w Krakowie, Czerniowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze
 począwszy od 20. października 1869

Asygnaty kasowe

4 1/2 procentowe wypłacalne w 8 dni po wypowiedzeniu
 5 " " " 14 " " "
 5 1/2 " " " 30 " " "
 6 " " " 60 " " "

(1 25 -?)

Dyrekcya.

Złoto Talmi, ozdoba wieczna.

Wszystkie, ogłaszane przez inne firmy przedmioty ze złota talmi, są naśladowaniem o wiele gorszej jakości. Łańcuszki do zegarków ze złota talmi; posiadają od 12 lat ustaloną dobrą sławę, w skutek starannej roboty, trwałości i wewnętrznej wartości, liczne naśladowania tychże, spowodowane ich wziętością, zmuszają nas przypomnieć publiczności, że utrzymujemy tylko jeden gatunek tego artykułu; kto więc chce mieć prawdziwe złoto talmi, musi się udać do Antoniego Rixa w Wiedniu, Praterstrasse Nr. 16.

Łańcuszków takich nawet złotnik bez próby na kamieniu trudno ma rozróżnić od prawdziwie złotych, gdyż robione są na sposób chińskiego srebra. Łańcuszki talmi, które mamy w zapasie podług najnowszych wzorów, wyglądają jak złoto, nawet po długim ustawicznym używaniu.

Prawdziwe talmi łańcuszki kosztują za sztukę zł. 1.50, 2, 3, 3.40 i 4. Długie delikatne łańcuszki ogniwkowe na szyję, zł. 2.50, 3, 4, 5. Nie do uwierzenia, a przecież prawda! Prawdziwy angielski srebrny w ogniu złocony Chronometer z podwójną kopertą, pięknie emalowany z kryształowem szkłem, z łańcuszkiem z prawdziwego złota talmi i medaljonem, wszystko razem z eleganckim puzderkiem i ślepną gwarancją 20 zł.

Prawdziwy angielski srebrny Chronometer z pojedynczą kopertą, kryształowem szkłem, z łańcuszkiem i medaljonem w puzderku 17 zł. Angielski srebrny cylindryczny z pojedynczą kopertą, kryształowem szkłem, skazówką minutową, z łańcuszkiem i medaljonem w puzderku, 10 zł, 12 zł, 15 zł.

Te same cylindry, w ogniu złocone z werkiem niklowym, 12 zł, 15 zł, 18 zł.

Damskie zegarki srebrne z kryształowem szkłem w miniaturowym kształcie złocone w ogniu z łańcuszkiem na szyję, wszystkie w puzderku, 15 zł, 18 zł, 20 zł.

Ozdoby brylantowe
 Pięknie wykonane, nawet znawcę omylić można, ozdoba ta oprawiona jest w prawdziwym złocie talmi, udane brylanty są z dobrze szlifowanego kryształu górnego, który nigdy nie traci żywego ognia, są także inne kamienie naśladowane nie do poznania.

1 broszka zł. 1.50, 2, 3, 4, 5, 6, 8.
 1 para kulczyków zł. 1.50, 2, 3, 4, 5, 6, 8.
 1 " guzików do gorsów zł. 1, 1.50, 2, 3, 4.
 1 " do mankietów zł. 1.50, 2, 3, 4.
 1 szpilka męska zł. 1, 1.50, 2, 3, 4.
 1 pierścień brylantowy piękny zł. 1, 1.50, 2, 3, 4, 5.
 1 krzyżek jako kolia zł. 1, 2, 3, 4, 5.

Ciężkie branzolety z fałszywymi dyamentami za sztukę zł. 3, 4, 5, 6.
 Ciężkie branzolety z różnymi kamieniami zł. 2, 3, 4, 5.
 Sygnety z nieprawdziwymi kamieniami do wyrywania ze złota talmi zł. 1, 2, 3, 4, także pierścienie z fałszywymi dyamentami zł. 1.50, 2, 3, 4.

Ozdoby koralowe
 1 broszka zł. 1.50, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 15.
 1 para kulczyków zł. 1, 1.50, 2, 3, 4, 5, 6, 10.
 1 " guzików do gorsu zł. 1, 1.50, 2.
 1 " do mankietów zł. 1, 2, 3.
 1 szpilka męska zł. 1, 1.50.
 1 kolia damska zł. 2.50, 3, 4.
 1 branzoleta zł. 2, 3, 3.50, 4.80, 6, 8.
 1 sznur sieczki koralowej 16 ct.
 1 " okrągłych koralu zł. 30, 40, zł. 1.50, 2, 4.

Ozdoby emalowane
 Przepysznie w ogniu wykonana emalja na złocie talmi.
 1 broszka zł. 1, 1.50, 2, 3, 4, 5, 6.
 1 " z prawdziwymi koralami i emaljowana zł. 2, 3, 4, 5.
 1 para kulczyków zł. 1.50, 2, 3.
 1 cały garnitur emaljowany, broszka i kulczyki z brylantami zł. 3.50.
 1 para emaljowanych guzików do gorsów zł. 60, 80 zł. 1.
 1 para emaljowanych guzików do mankietów zł. 80, zł. 1, 2.
 1 medaljon zł. 80, zł. 1.50, 2, 3.
 1 pierścień emaljowany zł. 60, 80, zł. 1, 2.

Najnowsze guziki do mankietów
 galwanoplastyczne lub starsze srebrne okaydowane. Ozdoba ta stanowi główną nowość w świecie eleganckim.

1 para guzików zł. 60, 80, zł. 1-3.
 Takie same łańcuszki do zegarków zł. 1.50, 2, 3, 4.
 Broszki zł. 50, zł. 1, 1.50, 2-5.

Cenniki bezpłatnie. — En gros — rabat.
 Antoni Rix w Wiedniu, Praterstrasse Nr. 16. (1284 3-12)

Sommer - Saison
 1872.

Bad Homburg

Sommer - Saison
 1872.

bei Frankfurt a. M.

Die Heilkraft der Quellen Homburgs macht sich mit großem Erfolge in allen Krankheiten geltend, welche durch die gestörten Functionen des Magens und des Unterleibs erzeugt werden, indem sie einen wohlthätigen Reiz auf diese Organe ausüben, die abdominale Circulation in Thätigkeit setzen, und die Verdauungsfähigkeit regeln; auch in chronischen Leiden der Drüsen des Unterleibs, namentlich der Leber und Milz, bei der Gicht etc., sowie bei allen den mannigfachen Krankheiten, die ihren Ursprung aus erhöhter Reizbarkeit der Nerven herleiten, ist der Gebrauch der Homburger Mineralwasser von durchgreifender Wirkung.

Im Badehause sind, neben den einfachen Süßwasserbädern, sowohl russische Dampfbäder, wie Sool- und Kiefernadelbäder zu haben, mit und ohne Zusatz von Kreuznacher Mutterlauge; desgleichen Kleien-, Schwefel- und Seifenbäder etc., und mit ausgezeichnetem Erfolg gegen chronische Hautleiden werden daselbst auch seit einigen Jahren Bäder mit verseiftem Mineraltheer angewandt.

Molken werden von Schweizer Alpenfennen des Kantons Appenzell aus Ziegenmilch durch doppelte Scheidung zubereitet und in der Frühe an Mineralquellen, nach Bedarf entweder allein oder in Verbindung mit den verschiedenen Mineralbrunnen verabreicht.

Das großartige Conversationshaus bleibt das ganze Jahr hindurch geöffnet; es enthält prachtvoll decorirte Räume, einen großen Ball- und Concert-Saal, einen Speise-Saal, einen vortreflich ventilirten Billard-Salon, mehrere geschmackvoll ausgestattete Spielsäle, sowie Kaffee- und Rauchzimmer. Das große Lesekabinet ist dem Publikum unentgeltlich geöffnet und enthält die bedeutendsten deutschen, französischen, englischen, italienischen, russischen, polnischen und holländischen politischen und belletristischen Journale. Der elegante Restaurations-Salon, woselbst nach der Karte gespeist wird, führt auf die schöne Asphalt-Terrasse des Kurgartens. Die Restauration ist dem rühmlichst bekannten Hause Chevet aus Paris anvertraut.

Das Kur-Orchester, welches 40 ausgezeichnete Musiker zählt, spielt dreimal des Tags, Morgens an den Quellen, Nachmittags im Musikpavillon des Kurgartens und Abends im großen Ballsaale. — Wie gewohnt gibt die vortrefliche italienische Operngesellschaft wöchentlich zwei Vorstellungen; die gefeierte Künstlerin Adelina Patti ist wieder dazu gewonnen, ebenso die ausgezeichnete Altistin Signora Scalchi, sowie die Sänger Stagno, Verger und Andere.

Bad Homburg befindet sich durch die Vollendung des rheinischen und bayrisch-österreichischen Eisenbahnnetzes im Mittelpuncte Europa's. Man gelangt von Wien in 24 Stunden, von Berlin in 15 Stunden, von Paris in 16 Stunden, von London in 24 Stunden, von Brüssel und Amsterdam in 12 Stunden vermittelt directer Eisenbahn nach Homburg. Achtzehn Züge gehen täglich zwischen Frankfurt und Homburg hin und her, — der letzte um 11 Uhr — und befördern die Fremden in einer halben Stunde; es wird denselben dadurch Gelegenheit geboten Theater, Concerte und sonstige Abend-Unterhaltungen Frankfurt's zu besuchen.

(890 6-6)